КС(К)ОУ «Чебоксарская специальная (коррекционная) общеобразовательная
школа № 1» Минобразования Чувашии

	П Р И К А З

	26.10.2015
	№
	г. Чебоксары

О проведении профилактических занятий
«Осторожно, тонкий лед!»

Во исполнение Письма Министерства Образования и молодежной политики Чувашской Республики (Минобразования Чувашии) от 22.10.2015 г. № 07/18-11328 в целях обеспечения безопасности детей, снижения количества происшествий и гибели людей на водных объектах, в связи с началом ледостава на водоемах из-за установившейся холодной погоды и в соответствии с указанием Кабинета Министров Чувашской Республики от 09.10.2015г. №18 "Об обеспечении безопасности людей на водных объектах Чувашской Республики в осенне-зимний период 2015/2016 года» в преддверии осенних каникул

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в КС(К)ОУ «Чебоксарская специальная (коррекционная) общеобразовательная школа № 1» Минобразования Чувашии с 27 октября 2015 года по 2 ноября 2015 года профилактические занятия по тематике «Осторожно, тонкий лед!
2. Утвердить план мероприятий по тематике «Осторожно, тонкий лед!»
3. Классным руководителям, воспитателям, педагогам КС(К)ОУ «Чебоксарская специальная (коррекционная) общеобразовательная школа №1» Минобразования Чувашии принять активное участие в проведении профилактических мероприятий.
4. Классным руководителям предоставить  отчет о проведенных  профилактических занятий по тематике «Осторожно, тонкий лед!»
5. Заместителю директора по ВР Суриковой М.А., ответственному за сайт Григорьевой Н.А. информацию об итогах проведения акции разместить на школьном сайте
[bookmark: _GoBack]6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по  ВР Сурикову А.В.

Приложение на 1 (одном) листе.

Директор								В.П. Григорьев

УТВЕРЖДАЮ
Директор КС(К)ОУ «Чебоксарская
специальная   (коррекционная)
общеобразовательная школа № 1»
Минобразования Чувашии
_____________ В.П. Григорьев
«____» ______________ 20__ г.

[bookmark: _Toc130119967][bookmark: _Toc130120458]ПЛАН  проведения профилактических занятий по тематике «Осторожно тонкий лед!»
КС(К)ОУ «Чебоксарская специальная (коррекционная)общеобразовательная
школа № 1 » Минобразования Чувашии
с 27 октября по 2 ноября  2015 г.

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственные

	11.
	Информирование обучающихся  родителей, сотрудников школы о порядке действия при возникновении чрезвычайных ситуаций на водных объектах, в связи с началом ледостава на водоемах
	Октябрь
	Классные руководители
Зам. директора по ВР

	2.2
	Проверка проведения инструктажа по ПБ, ТБ, ОТ и записей в журналах по ПДД, ТБ, безопасности.
	В течение года
	Зам. директора по ВР

	33.
	Встреча с представителями  Главного управления МЧС России по Чувашской Республике с обучающимися ( проведение тематических бесед)
	30.10.15
	Зам. директора по ВР

	44.
	Конкурс рисунков «Осторожно, тонкий лед!» 1-5 классы
	28.10.15-2.11.15
	Кл. руководители, воспитатели

	55.
	Тематические классные часы 1-9 классы
«Ледниковый период»
	30.10.15
	Кл. руководители, воспитатели

	66.
	Организация экскурсий, посещение выставок, современной и раритетной техники , оборудования, инструментов, средств спасения и имущества гражданской обороны
	27.10.15
	Зам. директора по ВР
ГКЧС Чувашии
Главное управление МЧС России по Чувашской Республике

	77.
	Просмотр информационного документального фильма 6-9 классы
 «Защита населения от чрезвычайных ситуаций»
	Октябрь
	Кл. руководители

	88.
	В фойе школы оформить уголок «Для вас, родители «Основы безопасного пребывания человека на льду
	Октябрь
	Зам. директора по ВР

	9.9
	Оформить памятку «Осторожно, тонкий лед!»

Зам. директора по ВР 							А.В. Сурикова